



## Synlab Medical Digital Services A/S

Storhaven 12  
7100 Vejle  
CVR No. 32645534

## Annual report 2019

The Annual General Meeting adopted the  
annual report on 31.08.2020

---

**Lars Henrik Andreasen**

Chairman of the General Meeting

# Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2019	8
Balance sheet at 31.12.2019	9
Statement of changes in equity for 2019	11
Notes	12
Accounting policies	15

# Entity details

## Entity

Synlab Medical Digital Services A/S

Storhaven 12

7100 Vejle

CVR No.: 32645534

Registered office: Vejle

Financial year: 01.01.2019 - 31.12.2019

## Board of Directors

Henriette Jakobsen

Mathieu Floreani

Sami Badarani

Rainar Aamisepp

Lars Henrik Andreasen

## Executive Board

Henriette Jakobsen

Lars Henrik Andreasen

## Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

P. O. Box 1600

0900 Copenhagen C

# Management commentary

## Primary activities

The company's purpose is to conduct trading, manufacturing, service and consultancy and other related services at the discretion of the Board of Directors.

## Description of material changes in activities and finances

The result for the year is a profit of DKK 6.793k against a profit of DKK 7.911k in the previous financial year. Management considers the result for the year to be satisfactory.

## Events after the balance sheet date

The outbreak and spread of Covid-19 in the beginning of 2020 has so far resulted in a 40% drop in production in WebReq. As the payment is mainly user-based and only to a lesser extent production-based, there is an effect on earnings on WebReq. We have reused Webreq and WebBooking to develop coronaprover.dk in collaboration with the Danish authorities regarding the COVID-19 efforts. It succeeded with the help of innovation, domain knowledge and networking. The new business area benefits both Danish society and meets the goals of organic growth in the Group. Most projects and some developments in DK, which are in the pipeline 2020, have been postponed due to the demand from our customers and our own COVID-19 development. It has an impact on earnings in 2020, but is more than offset by the Covid-19 development. The PLASMA development follows the schedule and we expect to deliver the agreed number of hours well before the end of the year.

Other than the above mentioned no events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.



# Income statement for 2019

	Notes	2019 DKK	2018 DKK
<b>Gross profit/loss</b>		<b>19,232,336</b>	<b>19,375,931</b>
Staff costs	2	(10,348,504)	(8,520,235)
Depreciation, amortisation and impairment losses	3	(298,043)	(554,523)
<b>Operating profit/loss</b>		<b>8,585,789</b>	<b>10,301,173</b>
Other financial income	4	143,960	1,564
Other financial expenses		(23,348)	(156,617)
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>8,706,401</b>	<b>10,146,120</b>
Tax on profit/loss for the year	5	(1,913,434)	(2,234,675)
<b>Profit/loss for the year</b>		<b>6,792,967</b>	<b>7,911,445</b>
<b>Proposed distribution of profit and loss</b>			
Extraordinary dividend distributed in the financial year		3,000,000	6,000,000
Retained earnings		3,792,967	1,911,445
<b>Proposed distribution of profit and loss</b>		<b>6,792,967</b>	<b>7,911,445</b>

# Balance sheet at 31.12.2019

## Assets

	Notes	2019 DKK	2018 DKK
Completed development projects	7	1,107,601	0
<b>Intangible assets</b>	6	<b>1,107,601</b>	<b>0</b>
Other fixtures and fittings, tools and equipment		1,038,175	1,317,445
<b>Property, plant and equipment</b>	8	<b>1,038,175</b>	<b>1,317,445</b>
Deposits		19,500	19,500
<b>Other financial assets</b>	9	<b>19,500</b>	<b>19,500</b>
<b>Fixed assets</b>		<b>2,165,276</b>	<b>1,336,945</b>
Trade receivables		1,363,912	3,510,486
Receivables from group enterprises		7,500,061	0
Other receivables		129,375	0
Prepayments		0	52,989
<b>Receivables</b>		<b>8,993,348</b>	<b>3,563,475</b>
Other investments		0	96,691
<b>Other investments</b>		<b>0</b>	<b>96,691</b>
<b>Cash</b>		<b>3,962,060</b>	<b>2,378,512</b>
<b>Current assets</b>		<b>12,955,408</b>	<b>6,038,678</b>
<b>Assets</b>		<b>15,120,684</b>	<b>7,375,623</b>

**Equity and liabilities**

	<b>Notes</b>	<b>2019 DKK</b>	<b>2018 DKK</b>
Contributed capital		500,000	500,000
Reserve for development expenditure		863,929	0
Retained earnings		6,992,576	4,063,538
<b>Equity</b>		<b>8,356,505</b>	<b>4,563,538</b>
Deferred tax		264,421	14,723
<b>Provisions</b>		<b>264,421</b>	<b>14,723</b>
Other payables		321,524	0
<b>Non-current liabilities other than provisions</b>	10	<b>321,524</b>	<b>0</b>
Bank loans		35,599	16,739
Trade payables		65,000	50,000
Payables to group enterprises		0	329,267
Joint taxation contribution payable		1,534,332	0
Other payables	11	4,543,303	2,401,356
<b>Current liabilities other than provisions</b>		<b>6,178,234</b>	<b>2,797,362</b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<b>6,499,758</b>	<b>2,797,362</b>
<b>Equity and liabilities</b>		<b>15,120,684</b>	<b>7,375,623</b>
Events after the balance sheet date	1		
Unrecognised rental and lease commitments	12		
Contingent liabilities	13		

# Statement of changes in equity for 2019

	Contributed capital DKK	Reserve for development expenditure DKK	Retained earnings DKK	Total DKK
Equity beginning of year	500,000	0	4,063,538	4,563,538
Extraordinary dividend paid	0	0	(3,000,000)	(3,000,000)
Transfer to reserves	0	863,929	(863,929)	0
Profit/loss for the year	0	0	6,792,967	6,792,967
<b>Equity end of year</b>	<b>500,000</b>	<b>863,929</b>	<b>6,992,576</b>	<b>8,356,505</b>

# Notes

## 1 Events after the balance sheet date

The outbreak and spread of Covid-19 in the beginning of 2020 has had an effect on the demand of primarily WebReq, which is reduced by 40%. The company has launched new initiatives that have helped to maintain earnings and activity. Hence the management estimates that the outbreak and spread of Covid-19 will not have a significant effect on the profit in 2020.

## 2 Staff costs

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Wages and salaries	8,535,556	7,063,471
Pension costs	1,055,302	1,246,471
Other social security costs	188,305	210,293
Other staff costs	1,300,000	0
	<b>11,079,163</b>	<b>8,520,235</b>
Staff costs classified as assets	(730,659)	0
	<b>10,348,504</b>	<b>8,520,235</b>
Average number of full-time employees	<b>14</b>	<b>13</b>

## 3 Depreciation, amortisation and impairment losses

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Amortisation of intangible assets	18,773	0
Depreciation of property, plant and equipment	279,270	554,523
	<b>298,043</b>	<b>554,523</b>

## 4 Other financial income

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Financial income from group enterprises	126,687	0
Fair value adjustments	17,273	0
Other financial income	0	1,564
	<b>143,960</b>	<b>1,564</b>

## 5 Tax on profit/loss for the year

	2019 DKK	2018 DKK
Current tax	1,663,736	2,264,966
Change in deferred tax	249,698	(30,291)
	<b>1,913,434</b>	<b>2,234,675</b>

## 6 Intangible assets

	Completed development projects DKK
Additions	1,126,374
<b>Cost end of year</b>	<b>1,126,374</b>
Amortisation for the year	(18,773)
<b>Amortisation and impairment losses end of year</b>	<b>(18,773)</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>1,107,601</b>

## 7 Development projects

Development projects consists primarily of development on WebReq and WebPatient. The development of WebReq is mainly related to the development of new management module and the startup of the development of a new frontend. The development of WebPatient is mainly related to the development of two progress plan schedules, as well as more generic functionality in the respective schedules in WebPatient.

## 8 Property, plant and equipment

	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK
Cost beginning of year	2,107,427
<b>Cost end of year</b>	<b>2,107,427</b>
Depreciation and impairment losses beginning of year	(789,982)
Depreciation for the year	(279,270)
<b>Depreciation and impairment losses end of year</b>	<b>(1,069,252)</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>1,038,175</b>

## 9 Financial assets

	Deposits DKK
Cost beginning of year	19,500
<b>Cost end of year</b>	<b>19,500</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>19,500</b>

**10 Non-current liabilities other than provisions**

	<b>Due after more than 12 months 2019 DKK</b>
Other payables	321,524
	<b>321,524</b>

**11 Other payables**

	<b>2019 DKK</b>	<b>2018 DKK</b>
VAT and duties	1,476,362	1,602,275
Wages and salaries, personal income taxes, social security costs, etc payable	275,120	12,212
Holiday pay obligation	1,016,601	784,000
Other costs payable	1,775,220	2,869
	<b>4,543,303</b>	<b>2,401,356</b>

**12 Unrecognised rental and lease commitments**

	<b>2019 DKK</b>	<b>2018 DKK</b>
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	<b>320,196</b>	<b>128,040</b>

**13 Contingent liabilities**

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement where DMDD Holding ApS served as the administration company in the period January 1, 2020 to January 31, 2020 and SYNLAB Holding Denmark ApS from February 1, 2020. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.
